2

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]8965

Об утверждении календарного
плана физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий
муниципального образования
городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ                              «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Администрации города от 13.07.2020 № 4672 «Об утверждении порядка
формирования и утверждения календарного плана физкультурных меро-
приятий и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Сургут», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017
№ 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам
Администрации города»:
1. Утвердить календарный план физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год
(далее – календарный план) согласно приложению.
2. Организаторам мероприятий в соответствии с календарным планом:
2.1. Разработать и утвердить положения о физкультурных мероприятиях                  и спортивных мероприятиях.
2.2. Обеспечить проведение физкультурных мероприятий и спортивных                 мероприятий согласно федеральным стандартам спортивной подготовки                     по видам спорта с учетом требований постановлений Правительства
Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспе-чения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», от 16.12.2013 № 1156 «Об утверждении Правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований».
3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-
ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя               Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев